1 de 2

SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE

TÉCNICO Nº 002/2020.

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA - CODIUB, sociedade
de economia mista, com sede nesta cidade de Uberaba/MG, na Avenida Dom Luiz Maria de
Santana, nº 146, Bairro Santa Marta, inscrita no CNPJ nº 18.597.781/0001-09, neste ato
representada pela sua Diretora Presidente: Keila Cristina Rocha Fialho dos Santos, brasileira,
solteira, analista de sistemas, inscrita no CPF nº 745.980.406-10, portadora do RG nº
28.513.987-3, SSP/SP, residente e domiciliada na Rua Ibiá, nº 81, Bairro Fabrício, CEP: 38.067-
060, nesta cidade de Uberaba/MG e pelo Diretor Administrativo Financeiro: Anderson Luiz
Carneiro Soares, brasileiro, casado, administrador, inscrito no CPF nº 473.125.566-04,
portador do RG nº M-2.880.786, residente e domiciliado na Rua Agripina Garcia de Rezende,
nº 46, Bairro Estância dos Ipês, CEP: 38.046-100, nesta cidade de Uberaba/MG, doravante
denominada CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa GLOBALSYS SOLUÇÕES
EMPRESARIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
09.389.871/0001-13, com sede na Avenida Champagnat, nº 635,  na cidade de Vila Velha/ES,
CEP nº 29100-011, neste ato representada pelo Diretor Executivo, Wallace Borges Lovato,
brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF sob o n.º 093.700.107-42 e portador da
cédula de identidade n.º. 1.773.068 SSP/ES, domiciliado em Vila Velha/ES e residente na Av.
Afonso Pena, nº201 – apto. 1003 – Praia da Costa – CEP 29101-455, tem entre si justo e
acordado o presente Termo Aditivo ao CONTRATO oriundo DO PREGÃO ELETRÔNICO
001/2020, mediante as cláusulas e condições que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 - Constitui objeto deste aditivo a redução de 50% (cinquenta por cento) do valor global
mensal, passando de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais).

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO:

2.1 - Ressalvadas as alterações contidas neste aditivo, as partes ratificam as demais cláusulas
do Contrato de Prestação dos Serviços de Suporte Técnico nº 002/2020, firmado em 19 de
fevereiro de 2020, nos termos do Processo de Licitação – Pregão Eletrônico nº 001/2020.

2 de 2

      E, por estarem assim ajustadas, as partes assinam este aditivo em 02 (duas) vias, de igual teor,

na presença de 02 (duas) testemunhas, a fim de que produzam os efeitos jurídicos colimados.

Uberaba/MG, 31 de agosto de 2023.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB
Keila Cristina Rocha Fialho dos Santos               Anderson Luiz Carneiro Soares

                    Diretora Presidente                            Diretor Adm. Financeiro

CONTRATANTE

Globalsys Soluções Empresariais Ltda - ME
Wallace Borges Lovato

Diretor Executivo
CONTRATADA

Testemunhas:

       Márcia Araújo Borges                                      Marilane de Paula Pereira
       CPF.: 446.742.106-82                                         CPF.:  927.732.656-53